

Uddannelsesudvalget
UDU alm. del - Bilag 40
Offentlig

Fra: Jesper Schaumburg-Müller
Sendt: 8. november 2004 11:22
Til: Per Movritsen
Emne: VS: [Fwd: RE: [Fwd: havnbjerg skole med kræfti ge vandskader og faste tæ

UDU - alm del.

jsm

Fra: berglund.lorenzen@webspeed.dk
[mailto:berglund.lorenzen@webspeed.dk]
Sendt: 29. oktober 2004 10:31
Sendt til: Folketingets Oplysning
Samtale: [Fwd: RE: [Fwd: havnbjerg skole med kræfti ge vandskader og faste tæpper i klasselokale.]]
Emne: [Fwd: RE: [Fwd: havnbjerg skole med kræfti ge vandskader og faste tæpper i klasselokale.]]

Att: Anders Lyngby d. 29.10.04.

Att. Sønderjyllands Amt,
(undervisningeminister Ulla Tørnæs)
(Erhvervs og boligstyrelsen, Charlotte Munter.)
(Sønderjyllands Amt, Teknik og miljø, Direktør Erik Anker.)
(folketingets undervisning- og boligudvalg)

Jeg har modtaget brev fra Pernille Thorup.

Hun vil intet foretage sig, vedr. de sundhedsskadelige forhold på Havnbjerg skole.

Derfor påklager jeg Skoledirektør Pernille Thorups afgørelse af d. 27.10.04 til Sønderjyllands statsamt. der eftersendes uddybende bemærkninger til brevet.

Att. Nordborg Kommune.

Derfor beder jeg dig om at omgående sikre det sundhedsmæssige forsvarligt miljø som er lovkrav, også for skoler i Nordborg Kommune. (Jeg har vedr. sagen om manglende korrekt reovering af Nordborg overladt klage sagen til Ombudsmanden til en bekendt. Jeg og min samlever blev alvorligt syge af at være på Nordborg Skole i maj 2004. Derfor er det tydeligt at Skolen stadig er sundhedsskadelig at opholde sig i og de har kun undersøgt 1/3 delen af de lokaler som min søn blev syg af at opholde sig i. De har vel også set sagen vedr. Borgmester Søren Pind fra Kbh. Her er der tale om grundfugt i kældere og skimmelsvamp i selve tagtegl. Han blev jo tydeligt meget syg og bygningen er forladt grundet de alvorlige sundhedsskadelige forhold. Allergier og non-specifik intolerante reagerer på svag risiko.)

Sikke dog en ligegyldighed Nordborg Kommune udviser over for borgernes børn. Det er jo kasse tænkning.

Jeg er godt klar over at der er en form for sagsbehandling med at man direkte sylter sagen og direkte igen ved . Direktør Pernille Thorup fornægter problemer er fuldstændig uacceptabelt og groft uforsvarligt. Jeg har før sendt dem tidligere boligminister Lotte Bundsgaards brev til samtlige borgmester fra d. 2 julu 2001 j.nr., De skal ved henvendelse om gmistanke om sundhedsskadelige forhold handle omgående. De har i brevet til Skoledirektør Pernille Thorup fået oplyst at Inspektøren på Hanvbjerg Skole vedkender at de rer vand i kælderen på Skolen.

De kender by og byg anvisningerne som de jf. Sønderjyllands statsamt skla renoverer en bygning efter i forbindelse med skimmelsvampe. Ydermere kan jge af Embedslægeinstitutionen dokumenterer at der fra Nordborg Kommunens side ikke er ønsket vejledning i forbindelse med der sundhedsskadelige Forhold på Havnbjerg Skole.

Helt ærligt skal det igen tage år før at skolen er sundhedsmæssig forsvarlig at være i.

Til de udenforstående der har fået sendte brevet til underretning. så er der inden for de sidste få konstateret skimmelsvampe i følgende bygninger. Det skal oplyses at skimmelsvampe og vandskader kun kommer hvis de rer tale om fejlkonstruktionerneller groft manglende tilsyn og vedligholdelse af en bygning. Det er skatteborgenes enge der forvaltes på en yderst uacceptabelt måde og der er fuldstændigt uacceptabelt at borgernes børb udsættes for de alvorlige sundhedsfare som udsættelsen for skimmelsvampe udgør.

Østerlund skolen er revet med grundet alvorligt sundhedsskadelige skimmelsvampe. S Atra er kendt for at varige ødelægge immunforsvaret. samt at A Versicolor er kendt for at i vandskadede bygninger altid ag danne et mykotoksin de re r kendt for at give kræft. At der .t. ikke foreligger andet end rptte forsøg skyldes at i levnedsmidler hvor dette mykotoksin forekommer altid vil være synligt mug og defor vil føden være kasseret før mykotoksiner er indtaget, svarer i styrke til aflaktoksin b.

Embørnehave er evakyeret grundet sundhedsskadelige frohold, skimmelsvamp.

Nordborg Skole er delvist renoveret, det tog mig fra nov. 2002 til okt 2003 før statsamtet havde erklæret Nordborg Kommune myndighedsinhabil vedr. tilsynmed deres bygning. Nordborg kommune fastholdt at der ikke varskimmelsvamp. Der blev i samtliglige af de undersøgte lokaler fundet biologisk aktive skimmelsvampe, derfor skulle lokalerne omgående lukkes af. hertil kommer at Nordborg kOmmune ikke kan redegære for brandtilsyn for de sidste 10 år 2002 og tilbage i tiden.

Nordborg Biblioitek er skimmelsvampebefængt, her har kommunen fortalt at skimmelsvampene ikke er farligt. Jeg bliver syg af at være på biblioteket det er der klaget over allerede i 2002.

Jf atriker fra på verdens plan førende forsker er alt vandskadeskimmelsvampevækst sundhedsskadeligt. Nogle er bare mere potienelt sundhedskadelige.

Hvem skal betale pensions til alle de syge mennesker der produceres. Det er kendt at skimmelsvampe nedsætter indlæringsevnen. medføre øget overfølsomhed - dvs meget nedsat livskvalitet, ødelægger lunger, ændre boldbilledet - se Suzanne Gravesens notat til samtlige læger fra d. 28.10.02 dette ses ved middelvandskadede bygninger, medføre hovedpine, svimmelhed, næseblod, ekstremt træthed, udslet, m.m.

I USA direkte anholder man inspektører og direktøre fra firmaer der fusker emd renovering af skoler hvor de rer skimmelsvampe - her tager man de alvorlige sundhedsskadelige følger alvorligt. hvis de rer skimmelsvamp i en bygning og der er syge må ingen af de syge komme i bygningen før den er renoveret.

Der tages blodprøver for mykotoksiner bla. chrichocener og der tages IgG og cytokiner. Ingen af disse blodprøver tager Sønderborg Hospital, Dette klagede jeg over men fik intet ud af det. Derfor tog jeg til Kbh for at få mit bevis.

Det er samtidig dybt krænkende at Embedslægen i Sønderjylland er af den holdning at skimmelsvampe ikke skal betragtes som sundhedsskadelige i Sønderjylland. rystende forhold vi lever under - vi er årtier bag ud. Det e r ved egenligt diskriminstion af de der er allergier eller har et svagt immunforsvar.

vedr. Havnbjerg.Skole vil den ledende embedslæge ikke besigtige skolen, fordi at Embedslægen kun vejleder hvis Kommunerne ønsker vejledning. Hvad formål tjener Embedslæge institutionen egenligt når den intet foretager sig for at sikre de sundhedsmæssige forhold. Jf lægeloven har en læge pligt til at helbrede og lindre smerter, at aktive gøre samfundet opmærksom på urigtigheder og indtræde i den offentligt debat. Det viser at embedslæge institutionen ikke er meget bevent. For så ville de omgående gøre opmærksom på det forhold at et kommune har forholde sig passive over for sundhedsmæssige skadeligt forhold ved at nægte at kontakte embedslægerne.

Mna må dog tage hatten af for embedslæge henrik kirkeby de rtrods alt kunne se og lugte skimmelsvampene på Nordborg Skole, det kunne arbejdstilsynet i Aabenraa ikke. Men filmen knækkede da Embedslægen i pressen påhør fortalte af skimmelsvampene på ordborg Skole kun var 1/1000 DELE AF HVAD DER ER FARLIG - det forlyder også at der skulle have sagt at man skulle slikke på svampen før den blev giftig. Der e rmange by og bygg dokumentationer på hvor farlig skimmelsvampe er, det er rapporter helt fra 1994 og frem til den enedelig dokumentation i 2002. projekt på 18mio. Her skla oplyses at de rallerede fra 1979 er kendt til de alvorlige sundhedsmæssige forhold som skimmelsvampe medføre se JAMA og PUB;MED.

Med venlig hilsen

karin berglund
Maihaven 65
6430 Nordborg

<< Meddelelse: RE: [Fwd: havnbjerg skole med kræfti ge vandskader og faste tæpper i klasselokale.] >> <<Fil: TEXT.TXT >>